
Axiologisk Karriärprofil

Användningsområde
En profil framtagen för alla som vill få en lättläst introduktion till axiologi och egna
tankemönster.
Ger översiktliga rekommendationer kring vilken arbetsmiljö och vilka  arbets- och
yrkeskrav som stämmer överens respektive inte stämmer överens med personen i fråga.
Vill ge vissa insikter och stimulera till eftertanke inför ställningstagande till nya val i livet.

Kan med fördel fördjupas genom handledning av certifierad konsult.

Omfattning
Individuell 20-sidig rapport som ger en
översikt över hur egna tankemönster
skapar möjligheter och begränsningar i
olika professionella roller.
Innehåller inga mätvärden för
tankecentra.

Målgrupp
Var och en som vill få insikt och
förståelse för egna tankemönster och
hjälp att ta ställning inför olika vägval;
utbildningsinriktning, yrkesval,
avancemang, vägval mitt i livet mm.



Vad är Axiologi?
Axiologi: "Den gren av filosofin som handlar om olika slag av värden och typer av värden, som tex i moral,
estetik, religion och metafysik." Webster's New World Dictionary, andra upplagan.
Med den Formella Axiologin har vi idag en metod för att kartlägga individuella tanke- och värderingsmönster.

Vad ger en kartläggning?

När en person får sitt tankemönster kartlagt, kan han/hon bättre förstå starka och svaga sidor i sin verklighetsuppfatt-
ning. Verklighetsuppfattningen är grunden för sättet att fatta beslut, kommunicera och handla. Därför är insikt om det
egna tankemönstret första steget på vägen att utveckla sitt sätt att förstå sin omvärld och sig själv. Medvetenheten om
att tanke- och värderingsmönster styr eget och andras handlande ger vanligtvis också en ökad tolerans och respekt för
andra människors agerande. Exempel på resultat: Bättre bedömningar, färre konflikter och effektivare stresshantering.

Hur går det till ?

Det är lätt att göra en undersökning. Man tar ställning till och rangordnar ett antal påståenden, konstruerade på
basis av axiologisk forskning. Proceduren tar normalt ca en halv timme och görs över internet. Efter databehand-
ling redovisas resultatet i form av en individuellt utformad rapport.
Axiologisk Ledarprofil, Samarbetsprofil, Karriär- och Personprofil är exempel på produkter som kompletterar
rapporten och stödjer kompetens- och ledarutveckling. Två profiler är också hela utvecklingspaket med tretton
individuellt utformade eLektioner, manual för coachande chef, arbetsbok för självstudier etc.

Beprövad vetenskap
Formell Axiologi är en filosofisk vetenskap med vars hjälp man bl a kan kartlägga en enskild individs sätt att ta in
och hantera olika slags information. Det är en vetenskapsgren som har sin grund i professor Robert S. Hartmans
forskning om värdeteori. Hartman fann att det finns konsistenta och mätbara mönster i de komplexa processer som
styr vårt tänkande. Varje individ har sitt eget högst individuella sätt att omedvetet strukturera sitt tänkande, sitt unika
sätt att utesluta, förvränga eller förvanska bilden av verkligheten.
Hartman skapade The Hartman Value Profile, ägd av Robert S. Hartmaninstitutet vid universitetet i Tennessee i
USA. I Sverige utvecklade läkaren och forskaren Evert Schildt ett antal nya användningsområden under namnet
Provaluatormetoden. Under senare delen av 80-talet utvecklade Dr. Robert Kinsel Smith den sk. Kinseldelen i
profilen. Han tillförde nya uppgifter i Hartmanprofilen som kom att förbättra profilens reliabilitet. Sedan mitten
av 90-talet har Robert Smith utvecklat instrumentet, genomfört validitetsstudier och gett det namnet The Hartman-
Kinsel Profile.
Hartman-Kinselundersökningen är varken ett intelligenstest, ett personlighetstest eller ett anlagstest. Det är ett
utvecklingsinstrument som genom sin kartläggning av det individuella tanke- och värderingsmönstret och de
slutsatser det leder till lämpar sig väl för såväl utbildning som coaching.

Profile4Professionals in Scandinavia AB
Profile4Professionals erbjuder företag, konsulter och enskilda personer interaktiva, webbaserade och skräddarsydda verktyg för professionell
och personlig utveckling. Syftet kan vara ledarutveckling och kompetensutveckling. För individen kan syftet vara både personlig och profes-
sionell utveckling, att bättre kunna hantera stress och andra svåra livssituationer eller att kunna välja den personliga karriärinriktning där det
egna tankemönstret kommer till sin rätt.

Profile4Professionals samarbetar med Clear Direction på den europeiska marknaden. Clear Direction, Inc. är en Dallasbaserad utvecklings-
organisation, grundad av Dr. Robert Kinsel Smith 1995 och specialiserad på axiopersonologiska produkter för affärs- och organisationslivet.

Vi ordnar regelbundet heldagsseminarier om axiologi som vänder sig till HR-specialister, högre chefer och konsulter verksamma inom ledar-
utveckling, ledningsgrupputveckling mfl områden där individuella tankemönster påverkar framgång. Förteckning över certifierade konsulter
finns på vår hemsida. För mer information: www.pro4pro.com


